
                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

МОСТИСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

XXVIII ПОЗАЧЕРГОВА СЕСІЯ     VІIІ-ГО СКЛИКАННЯ 

 

                                Рішення № 22 
 

                     м. Мостиська                                                          від  12 квітня 2022 року 

 
Про затвердження  Цільової Програми  

 підготовки територіальної оборони, руху опору та населення  

Мостиської територіальної громади до національного супротиву  на 2022 рік  

 

З урахуванням вимог Закону України «Про основи національного спротиву” від 

16.07.2021 року №1702-ІХ, Указу Президента України  від 23 вересня 2016 року №406/2016 

“Про положення про територіальну оборону України”, Указу Президента України від 01 травня 

2014 року №447/2014 “Про заходи щодо підвищення обороноздатності держави”, постанов 

Кабінету Міністрів України від 23 березня  2016 року  № 214 “Питання 

підготовки  території  держави до оборони”, від 29.12.2021 року №1449 «Про затвердження 

Положення про добровольчі формування територіальних громад» та на виконання наказу 

Львівської обласної військової адміністрації від 09.03.2022 року №13/22 «Щодо реалізації 

заходів, пов’язаних із утворенням добровольчих формувань територіальних громад Львівської 

області, керуючись ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Мостиська 

міська рада вирішила : 

            

          1. Затвердити Цільову Програму підготовки територіальної оборони, руху опору та 

населення Мостиської територіальної громади до національного супротиву  на 2022 рік , згідно 

додатку 1. 

 

 2. Контроль за виконанням  цього  рішення покласти на постійну депутатську комісію з 

питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку: 

 

 

 

           Міський голова                                                Мирослава ПЕЛЬЦ      

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

Додаток 1 до рішення  

Мостиської міської ради 

від 12 квітня 2022року № 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Цільова Програма  

 підготовки територіальної оборони,  

руху опору та населення  

Мостиської територіальної громади 

 до національного супротиву   

на 2022 рік  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                       

 

 

 
 

 ЗМІСТ 

     стор.  

1. Загальні положення………………………………... 2 

2. Мета Цільової Програми……………………….....  

 

3 

3. Фінансове забезпечення Цільової Програми….. 

 

4 

4. Основні заходи Цільової Програми…………….. 

 

4 

5. Реалізація Цільової Програми та контроль за 

виконанням…………………………………………. 

 

4 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                       

 

 

2 

1. Загальні положення 

Цільова Програма (далі – Програма)  підготовлена на виконання Закону 

України «Про основи національного спротиву”, ст. 91, п. 17 Закону України «Про 

внесення змін до Бюджетного кодексу України», Указу Президента України  «Про 

Положення про територіальну оборону України», Указу Президента України  

“Про заходи щодо підвищення обороноздатності держави”, постанови Кабінету 

Міністрів України  від 29.12.2021 року №1449 «Про затвердження Положення про 

добровольчі формування територіальних громад» та наказу Львівської обласної 

військової адміністрації від 09.03.2022 року №13/22 «Щодо реалізації заходів, 

пов’язаних із утворенням добровольчих формувань територіальних громад 

Львівської області 

В умовах триваючої воєнної агресії України збоку РФ важливим є 

зміцнення обороноздатності  нашої країни на місцевому рівні, створення 

боєздатних добровольчих формувань з необхідною  матеріально-технічною базою 

для виконання завдань за призначенням, основними з яких у територіальній 

громаді є: 

1) своєчасне реагування та вжиття необхідних заходів щодо оборони території 

та захисту населення на визначеній місцевості до моменту розгортання в межах 

такої території угруповання військ (сил) або/чи угруповання об’єднаних сил, 

призначених для ведення воєнних (бойових) дій з відсічі збройної агресії проти 

України; 

2) участь у захисті населення, територій, навколишнього природного 

середовища та майна від надзвичайних ситуацій, ліквідації наслідків ведення 

воєнних (бойових) дій; 

3) участь у підготовці громадян України до національного спротиву; 

4) участь у забезпеченні умов для безпечного безпеки функціонування органів 

державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування та 

органів військового управління; 

5) участь в охороні та обороні важливих об’єктів і комунікацій, інших 

критично важливих об’єктів інфраструктури, визначених Кабінетом Міністрів 

України, та об’єктів обласного, районного і територіального  значення, 

порушення функціонування та виведення з ладу яких становлять загрозу для 

життєдіяльності населення; 

6) забезпечення умов для стратегічного (оперативного) розгортання військ 

(сил) або їх перегрупування; 

7) участь у здійсненні заходів щодо тимчасової заборони або обмеження руху 

транспортних засобів і пішоходів поблизу та в межах зон/районів надзвичайних 

ситуацій та/або ведення воєнних (бойових) дій; 

8) участь у забезпеченні заходів громадської безпеки і порядку в населених 

пунктах громади; 

9) участь у запровадженні та здійсненні заходів правового режиму воєнного 

стану в разі його введення на всій території України або в окремих її місцевостях; 

10) участь у боротьбі з диверсійно-розвідувальними силами, іншими 

збройними формуваннями агресора (противника) та не передбаченими законами 

України воєнізованими або збройними формуваннями; 



                                                                                                                                                                                                       

 

 

3 

 

11) участь в інформаційних заходах, спрямованих на підвищення рівня 

обороноздатності держави та на протидію інформаційним операціям агресора 

(противника). 

Беручи до уваги те, що територіальна оборона залишається на сьогодні 

одним з найбільш економічних та доцільних способів забезпечення і підтримання 

на високому рівні обороноздатності держави, захисту населення від ризиків 

виникнення надзвичайних ситуацій та загроз військового характеру за 

територіальним принципом, формування сил територіальної оборони, 

добровольчих формувань територіальної громади є надзвичайно важливим. 

 

2. Мета  Програми 

          Програма підготовки територіальної оборони, руху опору та населення 

Мостиської територіальної громади до національного супротиву на  2022 роки, 

направлена на створення належних умов для діяльності Добровольчого 

формування Мостиської територіальної оборони №1, яке розташоване у м. 

Мостиська по вул. Грушевського, 28 у приміщенні, що є комунальною власністю 

Мостиської міської ради і  розроблена відповідно до Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» . 

          Метою Програми є забезпечення підготовки і ведення територіальної 

оборони на території відповідальності Мостиської територіальної громади, 

підтримання сил і засобів, які залучаються до виконання завдань територіальної 

оборони у готовності до ведення бойових (спеціальних) дій або виконання 

завдань за призначенням, створення сприятливих умов для успішного виконання 

ними завдань територіальної оборони та ефективного їх застосування. 

 

Основними завданнями Програми є: 

- забезпечення територіальної оборони громади; 

- організація і проведення навчань (зборів) з організаційним ядром, особовим 

складом добровольчого формування; 

- забезпечення матеріальної бази пункту добровольчого формування 

територіальної оборони; 

- проведення заходів бойової та мобілізаційної готовності місцевого 

значення; 

- організація підвозу членів добровольчого формування до місць виконання 

завдань за призначенням;  

- облаштування робочого приміщення  штабу добровольчого формування, 

пункту управління, забезпечення засобами зв’язку, комп’ютерною 

технікою, меблями, водопостачанням та водовідведенням, запасними 

джерелами живлення та інше. 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

4 

3. Фінансове забезпечення Програми 

  Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок місцевого бюджету 

на підставі ст. 91, п. 17 Закону України «Про внесення змін до Бюджетного 

кодексу України» та інших джерел не заборонених чинним законодавством. 

4. Основні заходи Програми 

            Основними заходами для реалізації програми є: 

 1. Організація та здійснення заходів із комплектування людськими 

ресурсами Добровольчого формування Мостиської територіальної громади №1; 

 2. Матеріально-технічне забезпечення діяльності добровольчого 

формування з метою  виконання завдань територіальної оборони; 

               3. Створення, зберігання та обслуговування запасів матеріально-

технічних і сировинних ресурсів, передбачених для виконання завдань 

територіальної оборони; 

 4. Забезпечення умов для надійного і безпечного функціонування органу 

місцевого самоврядування, органів військового управління, підприємств, установ 

та організацій, які забезпечують життєдіяльність Мостиської територіальної 

громади; 

 5. Обладнання робочого приміщення і спеціального приміщення для 

зберігання зброї та боєприпасів до неї, пункту управління штабу добровольчого 

формування матеріально-технічними і канцелярськими засобами, засобами 

зв'язку, комп’ютерною  та оргтехнікою; 

             6. Створення умов для належного несення  служби на пункті управління, 

місцях формування підрозділів територіальної оборони на території 

відповідальності Мостиської територіальної громади; 

           7. Створення необхідної матеріально-технічної бази для проведення занять 

(навчань, зборів) та бойового злагодження підрозділів добровольчого 

формування; 

             Орієнтовний розрахунок потреби коштів для реалізації заходів Програми 

вказано у додатку  до  Програми за ринковими цінами  станом на 01.04.2022 р. без 

урахування інфляції та з можливістю внесення змін у визначеному порядку. 

 

5. Реалізація Програми та контроль за виконанням 

 

Координація заходів, передбачених  Програмою покладається на Мостиську 

міську раду, Перший відділ Яворівського районного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки,  військову частину А7078. 

   Координацію роботи між виконавцями Програми та контроль за ходом її 

реалізації покладається  на постійно діючу комісію  ради з питань планування, 

фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку і  фінансове управління  

ради. 
 

 

Секретар міської ради                                   Олег МАКАР 



                                                                                                                                                                                                       

 

 

5 

 

Додаток  до Програми  

 

 

№ 

з/п 

Зміст заходу Виконавц

і заходів 

Загальна 

сума. 

тис.грн 

Джерела 

фінансування 

1 

 

 

 

 

 

 

 

Забезпечення пункту 

управління штабу ДФТГ 

комп’ютерним обладнанням, 

копіювально-друкарською 

технікою, засобами зв’язку,  

сейфом для зберігання 

документів та матеріальних 

носіїв секретної інформації, 

витратними канцелярськими 

матеріалами, обслуговування 

картриджів, меблями, 

водопостачанням та 

водовідведенням, запасними 

джерелами живлення , тощо 

 

Мостиська 

міська 

рада,  

 

 

100,0 Кошти місцевого 

бюджету та інші 

джерела не заборонені 

законодавством 

2 Створення умов для несення 

служби на пункті управління 

черговою зміною,  умов для 

відпочинку чергової зміни. 

Забезпечення ДФТГ навчально-

матеріальною базою для 

проведення бойового 

злагодження. 

Придбання форменого одягу, 

спальних мішків, карематів, 

індивідуальних засобів захисту, 

спорядження. Організація 

харчування 

 

Мостиська 

міська 

рада,  

Яворівськи

й РТЦК та 

СП,  

військова 

частина 

А7078, 

 

 

 

650,0 Кошти місцевого 

бюджету та інші 

джерела не заборонені 

законодавством 

3 Обладнання робочого 

приміщення  штабу ДФТГ, 

ремонт і облаштування 

спеціального приміщення для 

зберігання зброї та боєприпасів 

для неї. 

Організація заходів кругової 

оборони населених пунктів, 

Мостиська 

міська 

рада,  

Яворівськи

й РТЦК та 

СП,  

військова 

частина 

250,0 Кошти місцевого 

бюджету та інші 

джерела не заборонені 

законодавством 

 

РОЗРАХУНОК КОШТІВ 

для реалізації Цільової Програми підготовки територіальної оборони, руху 

опору та населення Мостиської територіальної громади до національного супротиву  

на 2022 рік 

 



                                                                                                                                                                                                       

 

 

заходів захисту важливих 

об’єктів інфраструктури. 

Визначення та облаштування 

місць дислокації підрозділів 

ДФТГ, ділянок місцевості та 

приміщень для розміщення 

особового складу в населених 

пунктах громади з урахуванням 

пори року, транспортні витрати, 

паливно-мастильні матеріали 

 

А7078 

4 Всього  1000,0  

 

 

 

Секретар ради                    Олег МАКАР     

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


